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W Radomiu dnis 28go Czerwca I8l2.
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Prefekt Departamentu Radomskiego#
D̂-^ikrcl: Nayiasnieyszego Pana w dniu 22 Maia r. t, w Drczdnic wydany, urządzenia 
n.itysc Posiedzeń dla Sądów Policyi poprawczey w dawnych Xięlłw'a Warszawskiego De
partamentach tyczący,się, w natłępuiąeey treści do piibliczncy podaic wiadomości:

Radom dnia 23 Czerwca 1812.
(podpisnao) Małach o wk si, Jlafsmarni, Sekr Jeheralny,

” Wypis z Protokołu Sckfetaryatu .Stanu. W Pałacu Naszym w Drezdnic dnia 
22’Miesiąca Maia 1812 roku. .EREDERYK AUGUST z Bożey.Łaski Król Saski, Xi^żę 
n arsząwski-, Ac. &c.

Przywodząc do skutku Artykuł 2 i 4 Dekretu Naszego z dnia. 19 Lutego roku bieżą- 
cc"c, na.prżcdftawienie Miniftrów Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych, poftanowili- 
ł,1>y i flanowiemy co’ naftępuie: , z

•ART. 1. UHlanowiwszy w Departamencie Warszawskim trzy wydziały Policyi popra- 
"czey, wyznaczamy dlą nich micysca posiedzeń, dla dwócli w mieście Naszem Stołeczneni 
Warszawie, a (][a trzeciego w Łęczycy,

. s4‘l oddzielny 'Policyiny uflanowiony dla miaila Warszawy Dekretem Naszym dnia 21’ 
MrZesnia roku j 808 trudnić się odtąd będzie sądzeniem tych spraw Policyi proftey, któ
re według artykułu 16 pod Nrem II Dekretu z dnia 26 Lipca 1810, do BurmiilrźóW i 
Woytów należy.
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AUT. 2. W boparlaniencio Poznańśtim, Płocki™ i Łomżyńskim pocoilaną wydziały 

Policyi poprawczey w mieyscach, gdzie zasiadały 5ądy Podsędko w.,kie "Kryminalne.
AUT. 3. W Departamencie,Kaliskim wyznaczamy’ miafła Kajisz i Piotrków.— Powia

ły należące do Sądu Podsędkowskicgo kryminalnego w Sieradzu, podzielono będą pomiędzy 
dopiero rzeczone dwa oddziały Policy i poprawczcy wYeu sposób: iż Powiały Sieradzki i 
Wartski należeć' będą do wydziału Kaliskiego, a Szadkowski i Wieluński do Piotrkowskego.

ART.-4. W Departamencie bydgoskim pazoftaną wydziały Policyi poprawczcy w Byd
goszczy i ;Toruuiu. Powiaty należące dotąd 'do Sądu Podsędkowskicgo kryminalnego 

Brześciu, podzielone będą pomiędzy dwa rzeczone wydziały Policyi poprawczey w ten 
sposób: iż Powiat Radziejowski należeć będzie do Bydgoszczy, a Powiat Brzeski i Kowal
ski do Torunia.

ART. 5. Z bsób należących do Sądów Podsędkowskich kryminalnych w Sieradzu i Brze
ściu i ich Subaltcrnów, w części iedney utworzony zoftanie nowo u.lano wiony wydział Pj- 

Jicyi poprawczcy w Warszawie: innych zaś przeznaczy Miniftcr Sprawiedliwości do wy
działów Policyi poprawczcy, gdzieby dla mnogości zatrudnień uznał potrzebę pomnożenia*

Wykonanie ninieyszcy Naszey woli, Miniftroin Naszym w czein do którego z nich na
loty zalecamy, (podpisano.) FREDERYK AUGUST, przez Króla Miniftcr Sekretarz Sta
nu Stanisław Breza. Zgodno z Oryginałem, Miiiifter Sekretarz Stanu, Stanisław Breza. 
(L.S) Zgodno z Oryginałem l'elix Łubieński, Miiiifter Sprawiedliwości, Antoni Junein.iii\, 
Sekretarz Jcncralny.

Prefekt Departamentu Radomskiego.
Wydany w Drczdnie dnia-25 Maia 1812 Roku Dekret Nayiaśnicyszego Pam wprowa

dzenie z zagranicy do Nięftwa Warszawskiego wódki ^i okowity dozwalaiący, dla każdego 
wiadomości w Dzienniku Departamentowym umieszcza. Radom dnia 22 Czerwca 1812.

(podpisano) Małachowski. Hafsmann. Sekr. Jeneralny.
„Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu, w Pałacu Naszym w Drczdnie dnia 2.5 Mie

siąca Maia Roku/-i8i2, jFREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski Xiążo( War» 
wawski, &ę.
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Zważaiąc przełożone Nam przez Radę Miniflrów pod dniem 12 Maia 1812 roku pewo- 
'h’> peflanowiliśmy i ftaniowiemy:*—/skaz wprowadzania do Xięłłwa Warszawskicgol wód
ki i okowity z zagranicy, , Dekretem Naszym z dnia 1.1 Lutego r. z: zaprowadzony, aż do 
dalszych Naszych rozkazów nir.ieysżćjn zawieszamy,

Dopełnienie Rv Nawey woli Naszemu Miniy.rowi Skarbu Nięłłwa Warszawskiego ża-s 
lecamy. ó.o-li.is 110J) i'.l 1 :YK WCllST, przez Króla, Miniftcr Sekretarz Śtanu, ÓZaE- 

Buza /r'i .00 z OrygbMcm .Miniftcr Sekretarz Stanu Stanisław Breza. Zgo
dno z Akiami, J. Czyiewski. (Ł.SJ

Nro. 7958. Prefekt Penartametitu Radomskiego.
Dekret Nayiaśnieyszcgo Pana z Anin of- Mata r. b. wydany, dozwalaiący wyprowadze

ni,- z X: /lwa Warszawskiego do Prnfs Zboża. Wołów, niemniey żywności i furażów tre
ści n;.!'.?pi'ia.cey. ” W ■ pis z Protokołu S<-kretarvata Sianu w Pałacu Naszym w Drezdnic 
di.ia ' G Miesiąca Maia 1812 Roku. FREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski, 
-■ ąże Warszawski, etc. etc. PeflanowiEśmy i ftanowieini co naftępuie:’

ARTYKUŁ I. Dckreta Nasze z dnia 4, 6, ygo, Marca i 17 Kwietnia 1812 zakazują
ce .wyprowadzenie za granice Nięftwa Naszego Warszawskiego Zboża, Wołów, niemniey 
żywności i Furażów uchylaią się; niuieyszćm co do Pańftw Pruskich, tak, iż handel 
Wszelkiego rodżaiu żywnościami i Furażami z tciniż Pańftwaini ma bydź otwarty.

ARTYKUŁ II. Dopełnienie i umieszczenie ninicyszego Dekretu w Dzienniku Praw 
Minilłrom Naszym w czćm do którego należy polecamy. (podpisano) FREDERYK AU
GUST. przez Króla Mmifter Sekretarz Stanu, Stanisław Breza. Zgodno z Oryginałem 
Miniftcr Sekretarz Stanu Stanisław Breza Zgodno z oryginałem, Prezes Rady Mmiftrów, 
Stanisław Potocki. Sekretarz Rady Miniftrów, Stanisław Grabowski. (L.S.) 
ęlo publiczney wiadomości podaic Radom dnia 23 Czerwca 1812.

(podpisano) Małachowski Ilafsmann, Sekretarz Jeneralny.

Nro. 7725. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Zawiadomiony Rapportcm W. Podprefckta Powiatu Kieleckiego, żc Władze Powiatg



tego, tak Adminjftracyine, iuko i Sądowe pod przewodnictwem ze wszech miar chwale- 
bnem JW. JKiędza’Górskiego Biskupa Kieleckiego, Senatora Xię.'łwa Warszawskiego po
wodowane Sżhchetnóm uczuciem względem ubeźsżejr Mieszkańców klassy, utworzyły To- 
warzyftwo Miłosierdzia, celem wspierania cierpiącą ludzkość przez żywienie codziennie D 
osób Zupą Rumlbrtską, aż do nowyeli zbiorów trwać niaiącą, ma sobie za szczególne .1- 
kon ten to wanic z Wyraźnego upoważnienia JW. Minillra Spraw Wewnętrznych, czyn ni- 
nicyszy. do ptibliczaey podać wiadomości, a oświadczaiąc w Imienin Rządu kraio wego 
przykładającym się prawdziwą! wdzięczność, wezwać nayuprżcymiey wszelkie liany don iy- 
dzielnieyszego tak świętego zamiaru naśladowania. WW, Podprcfckci każdy respealirt 

w swym Powiecie nięoizczędzą zapewne flarania do zaprowadzenia naysłusznieyszych 
w tym przedmiocie śrzodków, a właściciele Włości podzielą kawałek chleba .między te 
ludy, których ręka ziemi naszey hoync uprawia płody,!

Radom dnia 2j Czerwca 1812.
(podpisano) Małachowski, Ilafsmann Śckr Jcncr.

Nro. 7970. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Zapobiegaiąc nadużyciom iakie zdarzyć się mogą z powodu sprzedaży prywatnym na

bywcom Placów Domów lub innych realności w posiadaniu dożywotników zoflaiących, al
bo w Adminiłłracyi przełożonych Inftytutów Duchownych lub G.nin Mioyskich będących 
z obowiązku czuwania nad całością tego rodzaiu realności, uwiadamiam wszyftkieb, któ
rych się tyczcć może, iż wszelka sprzedaż prywatna bez wiedzy i zezwolenia Rządu za 
nieważną poczytaną Zoltanie, albowiem

1. Żaden dożywotni lub Emfjteulycźny posiadacz realności Narodowcy Ataroftwa, Woy- 
towfłwa, Sołtyftwa, lub innego rodzaiu za przywilciem Tenuty niaiąc sobie lylkę użytki 
doćzesne pozwolone, nie ielł mocen sprzedawać ,lub pod ] iakim bądź pozorem alicnować 
gruntów, placów, lub domów sobie do czasowego użycia oddanych, nabycie tym trybem 
własności Narodowey za nieważne uznane będzie, a nabywca na koszt i niebespieczeńilwo 
wyftawiać się może. Czynności takowcy wyraźnie zabroniło Rozporządzenie Rządu ze
szłego ddto 22,Lutego 1808 Nro. 18135 przez Rząd tOTaż nicyszy. za zasadę do Inkainera- 
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«?i Dóbr przyjęte, oftrzegaiąc posiadaczów, iż Wyllawione bez zezwolenia Pi/ądu domu i 
L d. zniesione bydź mogą; i żadiley nadgrody wyilawnjący żądać r.io mi Prawa — Ltc- 
Łrct Nayiaśiiieyszcga Pana ddto 3i Stycznia 1810 zapadły. względem wypuszczenia 

wieczyftą dzierżawę mnieyszych posiadłości Narodowych, pewne do nabycia realności 
Narodowey podaie prawidła,

2. Co się tycze Inftytutów publicznych Duchownych pod opieką Rządu z mocy Art_ 
910. 937. 2045 Kodesu Cywilnego zoflaiących te , podobnież bez pozyskania poprzeduicze 
Wyraźnego zezwolenia J. K. Mci alienowanó bydź nic mogą. W przypadku potrzeby Alic- 
liacyi takową Adminiftrator Inftytutu lub przełożony przedftawić Prefektowi z powodami 
Wykazuiącemi korzys'ci z Alicnacyi ieft winien, pó czym Prefekt w miarę przekonania dal
sze przedsięweźmic kroki.

3. Realności mieyskie i Gminne, place Publiczne, równic pod żadnym pozorem bez
wiedzy i zezwolenia Rządu i zachowania formalności Reskryptem JW7 Miiiiftra Sprdw We
wnętrznych ddto 2 Lipca 1810 przepisanych, a ztąd na dniu 18 Lipca 18ro Nro 167 przez 
obiegniki do publiczney podanych wiadomości przedawane lub też alicnowane bydź nie 
mogą. ' y'

Ktokolwiek zatym nabył realności Narodowcy, Micyskicy Gminncy, Inftytutowcy lub 
Duchowney nieuzyskawszy zezwolenia Rządowego. Nabycie takowe za niebyłe i nieważ
ne uważa si?- Przełożeni Inftytutów, Burmiftrze mieyscowi i Woyci Gniiani czuwac w tey 
mierze nad całością własności będąc obowiązani, w żaden Jsposób Alienacyi dozwalać nic 
mogą, a doftrzeżonc Prefektowi donosić powinni. Niewiadomośćią w tey mierze nikt tłu
maczyć się niebnoże, gdy i zeszły Rząd Rozporządzeniami swemi, i teraźnieyszy od cza
su zaprowadzenia Praw Konftytucyinych w tuteyszy Departament podobnych wzbraniał 
sprzedaży j Alicnacyi. Radom dnia 23 Czerwca 1812,

(podpisano) Ma tac ho w s ki. Ilafsmann, Sekretarz Jeneralny.'

Nro. 6279. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Zawiadomionym będąc przez W. Podprefckta Powiatu Sta.szowskiego dnia 13 Maia r. 

b. N10 1002, iż przybyły Dezerter Woyska Atiftryackicgo, Nazwiskiem Jan Głazowski 
W Karczmie nowey Wsi do Gminy Górki nalcżącey znaczną kradzież poczynił; zalecam 
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Wszelkim Władzom Powiatowym, Adminiflraeyi,lo_poj;rv;n m ; 
wspomnianego Ja.ua Głazowskieno, wedłmy dobę „ . . , , ,1 .... -Azonego Opisania wszędzie s[< .!z
dzrme-o schw i pOd pewną flrażą do Biura 
nieomi^.-zkaiy. łom dnia 25 Tv(cia 1812. 1

(podpisano) Ma łach o u- s ki.

Gminnym, aby wvż 
ć, wysW 

1‘odprcfckta w Staszowie doiła wid

ITaJsmaKn, Sekretarz Jcncralny.

OPISANIE.

Jan GhttOWski, Dezerter Anflryaeki/ łat około $2 maiący’ twarzy ściągłoy, wldsów 
żółtawych, oczów siwych, wzroflu śrzedniego. Żonę z dzieckiem z sobą maiący.

* -« -V" - z . , . r, ■ . ~r . i ‘ - I
Nro. 6332. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Sąd Połicyi poprawczey Obwodu Radomskiego wzywa dnia. 12 Maiar. b. o nakazanie 
Rodzenia Afarcina Kłopczyka, o kradzież obwinionego, i z aresztu dnia 10 b, rn. i r zbie
głego zalecam, przeto wszyftkim JPP, Burmiflrzom miafł i UUr. Woytom Gmin, aby ci 
Wyż wspomnionego Marcina KłupczykA według tu niżey dołączonego opisania mocno śle
dzili, i wyśledzonego putl pewną flrażą Sądowi Połicyi poprawczey do Kielc doftawili.

Radom dnia u5 Maia 1812,'

/podpisano) Małachowski, Hafsmann, Sekretarz Jcncralny.
ł • ■ ' '

OPISANIE.

Marcin KlopcZyk iefl fltanu wolnego łat 25 małący, wzroflu śrzedniego, twarzy okrą- 
głey rumianey, włosów blond, oczów burych, nosa małego, nieco zadartego, na Jewey. 
Aronie pod okiem ma krese. Pod czas ucieczki był ubrany w płaszcz łłary Żołnierski’ 
Anflryacki, Pantaliony z Sukna Szaraczkowcgo, cizmy flarę, koszule i gatki płócienne, i 
w furażerkę z sukna granatowego.
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Nro. 6. Pisarz Trybunału Cywilnego Depar
tamentu Radomskiego.1 *o

Ninieyszym do PubHczncy podaic wiadomości: iź Dobra czyli części wsi Parznice 
z wszcłkicini. przylcgłościami do tychże części należącemi, oraz zabudowaniami (w całey 
swcy rozciągłości) od UUr. Xawcrcgo i Jakóba Szaniawskich przez niegdy Ur. Jakóba Radzi
mińskiego nabyte; w^Parafii Kowala, S tempo cina, w Gminie Parznickięy; w Powiecie i Depar
tamencie Radomskim leżące, po śmierci niegdy Jakóba Radzimińskiego na Sukcessorów ie- 
go, iako to, na JW. Jozefa Radzimińskiego Wojewodę, Senatora Oyca, Ur. Piotra Radzi
mińskiego, Brata, Ur, Maryannę z Radzimińskich Moszyńską, Ur. Franciszkę z Radzimiń
skich Sn!iżycką,| Sioftry z mieszkania swego niewiadomych zapadłe, Protokołem Urzędo- 
Wnyni przez Ur. Kazimierza Krzemkowskiego , Komornika Trybunału tuteyszego na dniu
17 Mca Kwietnia r. 1812, na grunaie tychżo Dóbr sporządzonym, w Kopii JPani Eufro- 
zynie Łewińskiey, mianuiącey się j Adininiftratorką Sądową [tych dóbr, Ur, Maciejo
wi Supiuskieinu, Woytowi Gminy Parznickicy w dniu 17 Kwietnia r. b. Ur. Jozefowi 
Kłosińskiemu. Pisarzowi Sądu Pokoiu Powiatu Radomskiego, w dniu 25 Miesiąca i ; 
roku tychże, w mieysce zaś Dziedziców tych dóbr, z mieszkania niewiadomych, W. Maięwi 
Prokuratorowi Trybunału tuteyszego w dniu 1 Maia r. b. zdławionym , i tegoż dnia na 
drzwiach Sali Audyencyouelney tegoż Trybunału zawieszonym do Xięgi na to przeznaczo
ny w Kancellaryi hypotoczncy Departamentu Radomskiego, dnia 5go Maia, a w Kaucella- 
ryi Pisarza Trybunału tuteyszego dnia 18 Maia r. b. 1812 ,w Xięg? zaięcia nieruchomości 
wpisanym, na rzecz JPana Mikołaia Kpianowskiego, kupca winnego, handlu, wmieście 
Departamentowym Radomiu wKamienicy pod Nrin. 68 w rynku mieszkającego, z mocy 
dwóch wyroków Trybunału tuteyszego, Wydziału I. w dniach 3 i 4 Stycznia r. 1711 za
padłych, na satysfakcją Summy 4i3u zł poi. w monecie Srebrnęy z prowńtyą od dnia a-4 
Czerwca roku i8o^ p0 Sfioo zasądzona, tudzież kosztami prawnemi w kwocie 97 zł.poi.
18 gr. przyznanemi , i taxą do Dekretu w kwocie 10 zł. poi. i5 gr, wskazaną, zaięte, na. 
naftawanic tegoż fP, Mikołai > Koianowsl i< > przez Ur. Woyciccha Uszyńskiego, Patrona przy 

tuteyszyin Irybunalc czyniącego, w mieście tepartamentowym Radomiu w rynku mieszka-

Ja.ua
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iącego, na Audyencyi Pubłićżney Trybunału Cywilnego, pepartamentn Radomskiego, sprzc-' 
dane będą. Publikncya warunków licytacyi tychże d '.broczyli części jiialtąpi na Audyencyi 
Publiczncy rzeczonego Trybunału w dniu <5 lica Lipca IĆJJ 2 loku.

Dan w Radomiu w K liieellaryi Sądowcy Trybunału Cywilnego Departamentu Radom-. 
... - - , 7' ’ • - k. c. . •

skiego dnia 2ogo Alaia iSi2 Roku.
TFnorowslń., Pisarz.''. ■ i . t

----------------— •- , - oocooaoooccoo o—------------ - ------ -—

OBWIESZCZENIE. 
Sprzedaj z Nakazu ■ Sprawiedliwości.

Zboża ftoiącp na pniu ,’w Wsi Sycynie w Powiecie Kozienickim, Departamencie Ra
domskim będącey w dniu piątym !Mca Lipca roku bieżącego wę dworze o godzinie lotey 
z rana, zaiętych na pniu produktów W. Kazimierzowi Olechowskiemu na Rekwiżycyą 
Arony Prawem przekonywaiącey W. Masymiliana Mircckicgo odprawiać się będzie publi
czna przez. Licytacyą Sprzcdarz: [to ieft:

Żyta Łanu na Sudowic będącego po wysiewie korcy dwudzieflu.
Pszenicy Łanu w mieyscu za Owczarzem po wysiewie korcy dziecięciu.
Jęczmienia za cegielnią po wysiewie korcy sześciu.
Owsa na niwie przed Folwarkiem po wysiewie korcy dwudziclłu.
Grochu w polu pod Stokami zwanym zagonów soi.
Tatarki za cegielnią po- wysiewie korca iednego.
Prosa w iednym mieyscu pod Górami po wysiewie korcy dwóch, w drugim mieyscu 

na Sadowi także po wysiewie korcy dwóch. ,,•.
Łąki iedney za Iłodołami dwonskiemi na zbioru siana fur 20.
Łąki drugie w zarostu zwancy na zbioru siana fur 3o.
Łąki trzcciey w L^sie, Drozdów zwaney na zbioru siana fur 8.
Łąki czwartcy Kruszyna zwaney na zbioru siana fur 3. 

a to za gotową zaraz zapłatą. Dan w Sycynie dnia 2 4 Czerwca 1812 roku. ’ *
, Antoni Stobiecki, Komornik Trybunału Cywilnego hzey

Instancyi Departamentu Radomskiego,

1


